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1. TOIMINTAVUOSI 2019

Vuosi 2019 oli Liedon Vanhalinna –säätiön 21. toimintavuosi. 
Turun Yliopistosäätiö perusti Liedon Vanhalinna –säätiön vuon-
na 1998 toteuttamaan Mauno ja Ester Wanhalinnan lahjakirjaa ja 
kehittämään Vanhalinnasta toimivan museo-, kulttuuri- ja semi-
naarikeskuksen. Vanhalinnan kehittämistä on jatkettu määrätie-
toisesti Vanhalinna 2020 –visiossa hyväksyttyjen suuntaviivojen 
mukaisesti. Upea kartanomiljöö, kauniit ja toimivat juhlatilat ovat 
suosittuja niin yritys- kuin perhejuhlien järjestämiseen ja tilat 
toimivat hyvin myös kokous- ja seminaarikäytössä. Vanhalinnan 
tilamyynti ja ravintolapalvelut siirtyivät vuoden 2019 alusta yksin-
oikeudella Åbo Cateringille. 

Museokävijöiden sekä opastusten määrä kasvoi. Samoin myös 
Vanhalinnan ympäristössä, Linnavuorella ja kulttuuripoluilla, 
ulkoilevien määrä kasvoi huomattavasti edellisiin vuosiin ver-
rattuna. Erilaisissa yleisötapahtumissa tehtiin kävijäennätyksiä. 
Vanhalinnassa vieraili vuonna 2019 lähes 45 000 kävijää. Toimin-
tavuonna Vanhalinnassa järjestettiin 257 tilaisuutta. Näyttelytoi-
minta oli aktiivista. Vuoden aikana vaihtuvia näyttelyitä järjestet-
tiin omatuotantona tai yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa 
yhteensä kahdeksan näyttelyä. Toimintaa esitellään tarkemmin 
omissa luvuissaan. 

2. ORGANISAATIO JA HENKILÖSTÖ

Säätiön toiminnasta ja taloudesta vastaa säätiölain mukaises-
ti säätiön hallitus. Lisäksi säätiöllä on neuvottelukunta. Säätiön  
hallituksen tilintarkastajan valitsee Turun Yliopistosäätiön hal-
lintoneuvosto. Hallituksen jäsenille ja muille luottamustehtävissä  
toimineille ei ole maksettu palkkioita eikä kustannusten  
korvauksia. 

HALLITUS

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Tämän lisäksi 
hallituksen ja neuvottelukunnan jäsenet ovat olleet erilaisissa työ-
ryhmissä ja muutoin osallistuneet Vanhalinnan kehittämiseen.

Hallituksen kokoonpano vuonna 2019:
DI, MBA Tuomo Lähdesmäki, puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Mikko Heinonen
Vararehtori Riitta Pyykkö
Hallituksen puheenjohtaja Matti Rihko
Rehtori Kalervo Väänänen
Toimitusjohtaja Matti Äijälä

Hallintoneuvosto valitsi uudeksi hallituksen jäseneksi hallin-
toneuvostoon valitun professori Kalervo Väänäsen tilalle vuonna 
2021 päättyväksi kaudeksi Turun yliopiston rehtori Jukka Kolan.

Hallituksen esittelijöinä toimivat säätiön asiamies, OTK Pekka 
Kanervisto ja museonjohtaja, FM Hannele Lehtonen. 

LIEDON VANHALINNA –SÄÄTIÖN 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2019
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NEUVOTTELUKUNTA

Neuvottelukunnan roolina on ohjata ja neuvoa Vanhalinnan 
toimintaa ja toiminnan sisältöjä. Sääntöjen mukaan neuvottelu-
kunta kokoontuu kerran vuodessa. Varsinainen kokous pidettiin 
toukokuussa ja ylimääräinen kokous marraskuussa. Neuvotte-
lukunnan kokoonpanossa on huomioitu Vanhalinnan keskeiset 
sidosryhmät. Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii matkai-
lujohtaja, toimitusjohtaja Anne-Marget Hellén ja varapuheenjoh-
tajana VTM Markku Tursas. 

Neuvottelukunnan kokoonpano:
Toimitusjohtaja Anne-Marget Hellén, puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Jussi Hakala
Toimittaja Markku Heikkilä
Professori Visa Immonen
Professori Anne Kumpula
Museonjohtaja Johanna Lehto-Vahtera
Toimitusjohtaja Kaisa Leiwo
Palvelujohtaja Päivi Mikkola
Kunnanjohtaja Esko Poikela
Toimitusjohtaja Jari Rastas
Erityisasiantuntija Kari Seppälä
Erityisasiantuntija Henri Terho
VTM Markku Tursas, varapuheenjohtaja
Resort Manager Jussi Valtola
Dosentti, KTT Pirjo Vuokko

Neuvottelukunnan esittelijöinä toimivat säätiön asiamies, 
OTK Pekka Kanervisto ja museonjohtaja, FM Hannele Lehtonen. 

YHTEISTYÖTOIMIKUNTA

Vanhalinnan yhteistyötoimikunnan tehtävänä on museotoi-
men ohjaus ja valvonta, museoeettisten periaatteiden valvonta ja 
Vanhalinnaan liittyvän tieteellisen tutkimuksen ja näyttelytoimin-
nan edistäminen. Yhteistyötoimikunta kokoontui kerran.

Yhteistyötoimikunnan kokoonpano:
Vararehtori Riitta Pyykkö, puheenjohtaja
Johtava rehtori Veli-Matti Hakanen
Lehtori Janne Harjula
Professori Leila Koivunen
Viestintäjohtaja Anne Paasi
Yliopisto-opettaja Sofia Paasikivi
Yliopisto-opettaja Eeva Raike
Sovellussuunnittelija Jari Sjölund
Intendentti Maarit Talamo-Kemiläinen
Lehtori Timo J. Virtanen
Lehtori Timo Vuorisalo
VTM Heimo Välimäki

Toimikunnan esittelijänä ja päätösten täytäntöön panijana 
toimi Vanhalinnan museonjohtaja, FM Hannele Lehtonen. Toimi-
kunta kutsuu kokouksiinsa tarvittaessa asiantuntijoita. 
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VISIO 2025 –TYÖRYHMÄ

Hallituksen suunnittelukokouksessa syyskuussa valittiin Van-
halinnan visio 2025 -työryhmä. Työryhmä kokoontui kerran vuo-
den 2019 aikana. Vanhalinnan visio 2025 esitellään keväällä halli-
tukselle ja muille Vanhalinnan toimielimille. 

Työryhmään kuuluvat:
Vararehtori Riitta Pyykkö, puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Anne-Marget Héllen 
Museonjohtaja Johanna Lehto-Vahtera
Toimitusjohtaja Jari Rastas
Postdoc tutkija Juulia Räikkönen
Professori Ilari Sääksjärvi
Dosentti, KTT Pirjo Vuokko

Työryhmän sihteerinä ja visio 2025 kokoonpanijana toimii 
museonjohtaja Hannele Lehtonen.

HOITOKUNTA

Kiinteistönhoitoon liittyviä operatiivisia tehtäviä ohjaa ja val-
voo Vanhalinnan hoitokunta, johon kuuluvat rakennuttajakonsult-
ti Aimo Järvinen, säätiön asiamies Pekka Kanervisto, Vanhalinnan 
tekninen isännöitsijä Pauli Auramaa ja museonjohtaja Hannele 
Lehtonen. Hoitokunta kokoontui vuonna 2019 kaksi kertaa.   

HENKILÖSTÖ

Museoiden valtionosuus edellyttää kahta museoalan ammatti-
laista, jotka ovat museonjohtaja ja museoamanuenssi. Museoama-
nuenssin tehtävä on määräaikainen ja kestoltaan kaksi vuotta. 
Vuonna 2019 Vanhalinnassa ovat työskennelleet seuraavat henki-
löt: museonjohtaja Hannele Lehtonen, museoamanuenssi Mailee-
na Vaajoensuu sekä tekninen isännöitsijä Pauli Auramaa. Säätiön 
taloushallinnon on hoitanut Kirjanpitotoimisto TainaNiemelä Oy.

Vanhalinnassa ovat työskennelleet lisäksi seuraavat henkilöt: 

Helmi Aho, opas
Anna-Sofia Alitalo, opas
Mona Ernola, myynti
Ilona Hurme, opas
Juuso Kaleva, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Emmi Ketonen, opas
Natalia Khaverinen, harjoittelija
Vilppu Kuusipalo, opas
Johanna Latva, opas
Simo Lehmonen, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Mika Montola, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Sergey Murzin, kiinteistön ja ulkoalueiden hoito
Sini Ojala, opas
Jonna Oksanen, opas
Minna Palonen, siivous
Krista Paloposki, siivous
Onni Salminen, opas

Milla Savolainen, opas
Satu Torvinen, siivous
Auri Tusa, opas
Martin van Wetten, projektiharjoittelija

Liedon kunnan kanssa on solmittu aikaisempien vuosien ta-
paan työllisyyden aiesopimus ja osallistuttu kummiyritysrenkaa-
seen. Liedon kunnan työllistämispalveluiden kanssa on sovittu 
palkkatuella työllistettävistä, työntekijöiden edelleensijoittamisista 
Vanhalinnaan, kuntouttavasta työtoiminnasta ja työkokeiluista. 
Vanhalinnassa on ollut myös harjoittelijoita eri oppilaitoksista. 

Vanhalinna kiittää kaikkia tukijoitaan ja yhteistyökumppanei-
taan merkittävästä työstä säätiön tarkoitusperien toteuttamisessa 
ja Vanhalinnan kehittämisessä. 

3. MUSEOTOIMINTA
Vanhalinnan museotoiminnan tavoitteet johdetaan suoraan 

Wanhalinnojen lahjakirjasta ja sen hengestä. Vanhalinnan museo 
vaalii ja tallentaa Vanhalinnan tilan ja Wanhalinnan suvun hen-
kistä ja aineellista perintöä sekä Vanhalinnan tuhatvuotista kult-
tuuriympäristöä, ja huolehtii kulttuuriperinnön säilymisestä ja 
välittämisestä nykyisille ja tuleville sukupolville. 

Lahjakirjaa toteutetaan hoitamalla Wanhalinnojen keräämää 
museokokoelmaa ja tekemällä sitä tunnetuksi näyttelyin, järjestä-
mällä erilaisia tapahtumia ja edistämällä Vanhalinnan linnavuo-
relta avautuvan kansallismaiseman ja Vanhalinnan alueella olevi-
en esihistoriallisten ja historiallisten kohteiden tunnettavuutta ja 
saavutettavuutta. Museotoiminnassa tärkeä yhteistyökumppani on 
Turun yliopisto, jonka kanssa yhteistyössä kehitetään Vanhalinnan 
toimintaa. 

Turun yliopiston museologian oppiaineen näyttelykurssilaisten kanssa 
uudistettiin kansatieteellinen maatalon vuodenkierrosta kertova näyttely. 
Uudistettu näyttely sai nimekseen ”Leipä saa muuttua, muttei puuttua”. 
Näyttelyn avajaisia vietettiin huhtikuussa 2019. 
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PERUSNÄYTTELYT

 Perusnäyttelyistä kotimuseo, Mauno Wanhalinnan tuliaseko-
koelma, Säästöpankkinäyttely ja Elämänlanka pidettiin avoinna 
koko vuoden. Yhteistyössä Turun yliopiston museologian oppi-
aineen näyttelykurssin kanssa koostettiin muutama vuosi sitten 
puretusta Idän ja lännen maa –näyttelystä uusi versio Leipä saa 
muuttua, muttei puuttua –näyttely Härkätalliin Elämänlanka-
näyttelyn pariksi. 

KOKOELMAT

Vanhalinnan museonkokoelma käsittää Vanhalinnan tilan 
maatalousesineistöä ja sisäirtaimistoa sekä asiakirjoja ja valoku-
via, Turun Yliopiston (Phoenixin talon) huonekaluja ja esineistöä 
sekä Mauno Wanhalinnan tuliaseita. Kokoelmiin luetaan myös 
rakennukset sekä alueen arkeologiset muinaisjäännökset että mui-
naistulokaskasvit eli arkeofyytit. Vanhempaan rakennuskantaan 
kuuluu kaikkiaan 14 rakennusta, jotka on peruskorjattu vuosien 
1996-2001 aikana. Muinaisjäännöksiä tontilla on kaksi: Vanha-
linnan linnavuori ja Aittamäen kalmisto. Muinaisjäännöksillä tai 
niiden välittömässä läheisyydessä kasvavat arkeofyytit ovat osa 
Vanhalinnan esihistoriaa ja näiden kasvuolosuhteita ylläpidetään 
ympäristönhoidollisilla toimilla säännöllisesti.

VAIHTUVAT NÄYTTELYT

Vaihtuvia näyttelyitä oli esillä vuoden aikana kahdeksan. Vaih-
tuvia näyttelytä tehtiin yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja myös 
omana tuotantona. Kotimuseon näyttelyä päivitettiin aina juhlapy-
hien mukaan ja näyttelyissä kerrottiin vanhoista juhlaperinteistä.  

Arkea ja juhlaa vuosisadan alusta
Näyttely Härkätallissa 31.3.2019 asti

Vanhalinnan valokuva-arkiston lasinegatiivikuvista koostettu 
valokuvanäyttely. Kuvat ovat 1920- ja 1930-luvulta Mauno Vanha-
linnan sedän Ewert Wanhalinnan ja metsänhoitaja Eino Valtosen 
kuvaamia. Kuvat esittelevät Vanhalinnan tilan arkipäivää ja juhla-
hetkiä. 

Ampumaurheilun historiaa Suomessa
Näyttely esillä Arma Aboa –salissa 16.3.-31.12.2019

Yhdessä Turun asehistoriallisen seuran Arma Aboan kans-
sa tehty näyttely esitteli ampumaurheilun eri lajien aseita aina 
1800-luvulta 1970-luvulle. Esillä oli mm. olympiavoittaja Pentti 
Linnosvuon kilpailuaseita, Jorma Taiton, Jaakko Säterin, Immo 
Huhtisen ja Seppo Mäkisen aseita. Näyttelyesineet olivat Arma 
Aboan jäsenten kokoelmista sekä Suomen Metsästysmuseon ja 
Urheilumuseon kokoelmista. 

Mauno ja Ester Wanhalinna – intohimona keräily 
Näyttely Pihamakasiinissa 12.5.-24.11.2019
Vanhalinnan tilan viimeisistä omistajista ja Vanhalinnan mu-

seon perustajista kertova näyttely esitteli paitsi heidän henkilöhis-
toriaansa myös heidän ajatuksiaan keräilyn ja museon perustami-
sen takana. He kokivat tärkeäksi vaalia ja säilyttää entisajan tapoja, 
tarinoita ja esineitä, mutta he myös sisällyttivät kokoelmaansa 
omaa aikaansa. Näyttelyssä oli esillä laajasti Vanhalinnan museo-
kokoelman aarteita, ennennäkemättömiä valokuvia pariskunnan 
henkilökohtaisista albumeista ja Wanhalinnojen kertomia tarinoi-
ta.
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 Kotimuseon pääsiäinen 
Näyttely kotimuseossa 14.-28.4.2019
Kotimuseo koristeltiin pääsiäiseen ja näyttelyssä kerrottiin 

pääsiäisperinteistä. 

Aallonpituuksia – taiteen ja tieteen välillä
Näyttely Pihamakasiinissa ja linnavuoren laella 4.7.-29.9.2019

Kesän taidenäyttelynä oli kuva- ja äänitaiteilija Silja Selosen ja 
taiteilijakollektiivi Fern Orchestran yhteinen biotaiteen näyttely, 
jossa pohdittiin elollisen olemusta, ilmastonmuutosta ja antropo-
sentristä maailmankuvaa. Näyttelyn teokset tehtiin yhteistyössä 
Turun yliopiston ja Åbo Akademin tutkijoiden kanssa. 

Silja Selonen on Liedossa asuva kuva- ja monitaiteilija. Hän on 
kiinnostunut astrobiologiasta, fysiikan teorioista ja metafysiikasta. 
Näyttelyssä esillä olleiden töiden inspiraationa oli yhteistyö Tu-
run yliopiston biokemian laitoksen apulaisprofessori Paula Mulon 
kanssa.

Fern Orchestra on vuonna 2017 perustettu monitaiteinen ja 
–tahoinen kollektiivi, joka on teoksissaan tutkinut mm. fotosyn-
teesiä, suljettua biosfääriä ja kasvien aisteja. Vanhalinnan näytte-
lyssä mukana olivat valotaiteilija Vespa Laine, äänitaitelija Markus 
Heino, alfatomaatti Solanum lycopersicum ja kaksi miljoonaa so-
luviljeltyä Pyrocystis lunula –panssarisiimaleväsolua. Näyttelyn 
kahdessa installaatiossa etsittiin vaihtoehtoisia tapoja ymmärtää 
erilaisia eliöitä; miksi panssarisiimalevä hehkuu ja voiko tomaatti 
oppia? Teokset tehtiin yhteistyössä Åbo Akademin ympäristö- ja 
meribiologian laitoksen tutkijan Conny Sjöqvistin kanssa.

Kuvassa yllä: Silja Selosen teos ”Genesis” 
ja Fern Orchestran ”Nexus - Plant Series 
III”.  
 
Keskellä: ”Nexus -Plat Series III”. Tomaat-
tiin kiinnitettiin kasvin elintoimintoja 
mittaavat sensorit ja signaalit muuttui-
vat valoksi. Tomaatin sähkövastuksen 
lisääntyessä myös valo lisääntyi. Kun kas-
vi ”väsyi”, valo himmeni. Tomaatti tuotti 
satoa ja museoväki pääsi pohtimaan 
myös kysymystä voiko taidetta syödä? 
 
Fern Orchestran toinen teos oli 
biovaloinstallaatio ”Aqua Vivae”, jossa 
panssarisiimalevä alkoi hehkua, kun 
koeputkia liikutettiin.  

Vasemmalla yllä: Silja Selosen osa teoksista ”Maailman piiri ja alkusoitto”. 
Teos on maalattu syanobakteerilla lasiseen spektrimaljaan. Kuvio esittää 
DNA-kierteen poikkileikkausta.  
 
Alla: Silja Selosen ääniteos ”And the Molecule Filled the Chapel” Vanhalinnan 
linnavuoren laella. QR-koodi avaa teoksen kuunneltavaksi. Teoksen sävelkul-
ku on mittaustulos tietyn geenin molekyylirakenteesta ja perustuu atomien 
luontaiseen resonanssiin nanomittakaavassa. Melodia kuultiin kirkkouruilla 
soitettuna. Soittajana muusikko Arttu Selonen. 
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Kiveen piirretty – Turun Kivipainon tuotantoa
Näyttely Pihamakasiinissa 1.12.2019-29.3.2020
Näyttely perustui lietolaisen keräilijän Jouko Tammen (1942-

2011) laajaan kokoelmaan Turun Kivipainon tuotteita. Esillä oli 
painotuotteita kuten mainospainatuksia, etikettejä, koristepai-
natuksia ja pelikortteja aina 1900-luvun alusta 1960-luvulle asti. 
Näyttelyssä oli esillä myös Turun yliopiston kirjaston kokoelmissa 
olevat maisemagrafiikat 1800-luvulta ja näytteitä Suomen vanhim-
masta lastenlehdestä. 

Turun Taidegraafikot ry:n joulumyyntinäyttely ja 
”Makupaloja”–taidenäyttely  
 Näyttely Pihamakasiinissa 1.12.2019-29.3.2020

Turun Taidegraafikot ry. perustettiin vuonna 1933 ja historian-
sa aikana Tadiegraafikot ovat työskennelleet myös Turun Kivipai-
non tiloissa. Makupaloja –näyttelyn taiteilijoita olivat Hanna Va-
ris, Minna Maija Lappalainen, Tiina Vainio ja Veronika Ringbom. 

Kotimuseon joulu 
Kotimuseossa 1.12.2019-5.1.2020

Kotimuseoon koristeltiin kuuset ja katettiin pöydät joulujuhlaa 
varten. Näyttely kertoi joulunvietosta Vanhalinnassa ja vanhoista 
jouluperinteistä. Joulukuussa toteutettiin Vanhalinnan Facebook-
sivuilla joulukalenteri, jossa esiteltiin Vanhalinnan museokokoel-
man joulukoristeita, -lehtiä ja -valokuvia. 

MUSEOKORTTI JA SEINÄTÖN MUSEO

Vanhalinna on ollut mukana Museokortissa alusta alkaen, 
vuodesta 2015. Museokortti tuotteena on ollut menestys ja se kas-
vattaa edelleen käyttäjäkuntaansa sekä museoiden kävijämääriä. 
Vuonna 2019 Museokortilla Vanhalinnassa vieraili lähes 400 kä-
vijää. 

Vanhalinna on mukana Suomen Museoliiton Seinätön museo 
–palvelussa, jossa Tarinasoitin –mediaoppaan avulla voi tutustua 
omalla älypuhelimella, tabletilla tai tietokoneella Vanhalinnan tilan 
historiaan, kuunnella kotimuseon opastuksen ja tutustua Vanha-
linnassa aiemmin esillä olleisiin näyttelyihin. Opastukset löytyvät 
osoitteesta https://tarinasoitin.fi/vanhalinna. Opastuksia ladat-
tiin asiakkaiden omiin laitteisiin vuoden aikana yli 1500 kertaa. 
 
  

MUSEOKAUPPA HILDAN PUOTI
Museokauppa Hildan puoti päärakennuksen kellarikerrok-

sessa oli avoinna aina museon aukioloaikana ja ryhmävierailujen 
aikana. Museokaupan tuotteet tulevat pääasiassa pieniltä käsityö-
yrittäjiltä ja pienkustantamoilta. Joulukuussa Hildan puodista tuli 
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museon joulupuoti. Kesäkahvila Vanhassa Tallissa oli kesä-elo-
kuussa myynnissä Liedon Kisällikellarin työpajojen tekemiä tuot-
teita kierrätysmateriaaleista.  

PAKOHUONE

Vanhalinnan pihapiirin aittaan valmistui kesän alussa pako-
huonepeli. Kesällä pelattiin testipelejä ja hiotiin pelin yksityiskoh-
tia. Syksyllä peliä alettiin markkinoida yleisölle. Pakohuonepelin 
kehystarina liittyy Vanhalinnaan ja Joutsenten kultaan. Peliä voi 
pelata 2-10 henkilön ryhmässä ja peliaikaa on tunti. Pelin ovat 
suunnitelleet ja toteuttaneet CLU Tku yhdessä Vanhalinnan kans-
sa. 

Liedon kunnan kanssa tehtävä yhteistyö on moninaista. Van-
halinna on erilaisten tapahtumien kautta vahvistanut Liedon kult-
tuuritarjontaa. Kunta osallistuu mm. vuotuisen suurtapahtuman 
Linnavuoren yön ohjelmakustannuksiin. Kunta on myös osoitta-
nut Vanhalinnaan palkkatuki- ja edelleensijoitettavia työntekijöitä, 
joiden tehtävinä ovat olleet mm. ympäristönhoitotyöt ja näyttely- 
ja yleisötilojen siistinäpito. Vanhalinnan kesäoppaat valitaan kun-
nan kesätyörekyn kautta. Myös kaikki tarvittava viranomaisapu 
kunnalta on ollut joustavaa ja yhteistyöhenkistä. 

Työvoimaviranomaisten, TE-toimiston ja Liedon kunnan työl-
listämispalvelun (Kisällikellari) kanssa on tehty hyvää yhteistyötä. 
Vanhalinnan laaja piha-alue, muinaisjäännösalueet ja suuren ra-
kennuskannan hoito ja kunnossapito vaativat runsaasti työvoimaa. 
Vanhalinna on tarjonnut työtehtäviä niin kuntouttavassa työtoi-
minnassa ja työkokeilussa oleville kuin palkkatuen avulla työllis-
tetyille henkilöille. 

Kulttuurimatkailun osalta Turku Touring Oy on alueellisena 
toimijana monin tavoin edistänyt Vanhalinnan markkinointia. 
Matkailujohtaja Anne-Marget Hellén toimii myös Vanhalinnan 
neuvottelukunnan puheenjohtajana. 

MARKKINOINTI JA TIEDOTUS

Vaihtuvia näyttelyitä ja tapahtumia markkinoitiin Vanhalin-
nan omilla kotisivuilla, jossa vuoden aikana vierailtiin yli 28 000 
kertaa. Näyttelyistä ja tapahtumista järjestettiin tiedotustilaisuuk-
sia ja niistä myös tiedotettiin sähköisin tiedottein, asiakaskirjein, 
puffijutuin ja lehtimainoksin. Vanhalinnan yleisesitettä ja juh-
latilaesitettä on ollut jaossa Vanhalinnan tiloissa, tapahtumissa 
ja messuilla sekä yhteistyökumppaneilla. Vanhalinnalla on omat 
tuotekortit visitturku.fi ja museot.fi –sivustoilla. Markkinointivies-
tinnässä käytettiin hyväksi myös erilaisia sähköisiä tapahtumaka-
lentereita kuten Liedon kunnan tapahtumakalenteria, Turun Sa-
nomien Menovinkkiä, Suomen museoliiton Museot.fi –kalenteria 
ja Turun kaupungin seudullista tapahtumakalenteria. Sosiaalisessa 
mediassa (Facebook, Instagram ja Twitter) kerrottiin näyttelyistä 
ja tapahtumista sekä jaettiin kuulumisia niin Vanhalinnan arjesta 
kuin upeita maisema- ja tunnelmakuvia. 

Vanhalinna osallistui Liedon Rekrymessuille 24.1.2019 Lieto-
hallissa,  Häät 2019 –messuille 26.-27.1.2019 Logomossa yhdessä 
Åbo Cateringin kanssa ja K50-messuille 15.6.2019 Turun kaupun-
ginteatterissa. Vanhalinna oli mukana myös Turku Touringin jär-
jestämissä Kylddyyritempauksissa 27.2.2019 ja 5.9.2019. 

TAPAHTUMAT

Vuoden aikana järjestettiin useita tapahtumia yhteistyössä 
Vanhalinnan tilamyynnistä ja ravintolapalveluista vastaavan Åbo 
Catering kanssa sekä Vanhalinnan museon ystävien ja Liedon 
kunnan kanssa. 

Laskiaissunnuntaina 3.3.2019 oli perinteinen koko perheen 
laskiaisrieha, johon osallistui lähemmäs tuhat kävijää. Ohjelmassa 
oli mäenlaskua, hevosajelua, jousiammuntaa, museo- ja pihasuun-
nistusta. Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Vanhalinnan muse-
on ystävien, Åbo Cateringin, Pauli Poreman ja Kaarle Knuutinpo-

4. YLEISÖ- JA ASIAKKUUSTYÖ

YHTEISTYÖKUMPPANIT

Vanhalinnan toiminta pohjaa yhteistyöhön monen tahon 
kanssa. Läheisin kumppani, jo Mauno ja Ester Wanhalinnan lah-
jakirjan perusteella, on Turun yliopisto, jonka kanssa yhteistyö 
toteutuu useiden eri laitosten ja oppiaineiden kanssa. Tärkeä yh-
teistyötaho on myös pitkään ollut Turun normaalikoulu, jonka 
kanssa on tehty museopedagogista kehittämistyötä ja tuotu uusia 
oppimisympäristöjä Vanhalinnaan. 

Vanhalinnan museon ystävät ry:n kanssa tehdään tiivistä yh-
teistyötä mm. Vanhalinnan tapahtumatoiminnassa. Yhdistys on 
tukenut myös monin eri tavoin Vanhalinnaa sen tavoitteiden saa-
vuttamisessa. 

Turkulaisen asehistoriallisen yhdistyksen Arma Aboa ry:n 
kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä asehistoriallisten näyttelyiden 
sekä Mauno Wanhalinnan tuliasekokoelman hoidon parissa. Arma 
Aboa ry:n jäsenet kokoontuvat Vanhalinnassa kuukausittain. 

Vanhalinnassa säännöllisesti kokoontuvat myös Liedon Van-
halinnan Rotaryklubi ry. ja Lions Club Loukinainen. 
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jan jousiampujien kanssa. 
Maaliskuun lopulla 27.3.2019 järjestettiin yhdessä Vanhalin-

nan museon ystävien kanssa yleisöluento. Luennoitsijana oli suo-
men kielen professori emerita Kaisa Häkkinen ja aiheena Härkä-
tien kielellinen maisema. 

Linnavuoren kevätsoitto pidettiin 9.5.2019 Puimalassa. Esiin-
tyjänä puhallinorkesteri Nousteprassi. 

Kesäkuussa ennen juhannusta 18.6.2019 pidettiin koko per-
heen taidepäivä, jossa tutustuttiin arkeologisiin löytöihin ja taiteil-
tiin niiden koristeaiheiden inspiroimana onnenamuletti. Taidepäi-
vä järjestettiin yhdessä Liedon kunnan kulttuuritoimen kanssa. 

Turun ylioppilasteatterin kesäteatterikappaleena oli Puska-
farssi. Näytelmää esitettiin Härkätallin vintissä ja se liikkui myös 
Vanhalinnan pihapiirissä ja Linnavuorella. Ensi-ilta oli 25.7.2018 
ja näytöksiä oli yhteensä kolmetoista. 

Elokuussa 11.8.2019 vietettiin yhdessä Turun seudun Merce-
des-Betz –klubin kanssa vanhojen autojen päivää. Vanhojen auto-
jen lisäksi vieraaksi saatiin Poliisin uusi panssarimersu. 

Lieto-viikolla Vanhalinnan Puimalassa pidettiin kaksi Anin-
kaisten Sävelen konserttia 29.8. ja 30.8.2019. Molemmat konsertit 
olivat loppuunmyytyjä. 

Vuoden päätapahtuma oli edellisvuosien tapaan Linnavuoren 
yö elokuun viimeisenä lauantaina 31.8.2019. Osallistujia oli noin 
1300. Illan akrobatia- ja tulishowsta vastasi Aura Company ja mu-
siikista Setä-Heikin Nostalgiavalinnan posetiivariesitys. Liedon 
VPK hoiti Linnavuoren tulet ja valvoi turvallisuutta. Museokauppa 
Hildan puoti oli avoinna, samoin Åbo Cateringin pitämä kesäkah-
vila. Pihaohjelmana oli Kaarle Knuutinpoikien jousiammuntanäy-
tös ja hevosajelua Taikuripojan ja Pauli Poreman kyydissä. Linna-
vuoren yöhön yhdistettiin edellisvuosien tapaan Aurajokisäätiön 
järjestämä Aurajoen yömelonta. Linnavuoren yön pääjärjestäjänä 
toimi Vanhalinnan museon ystävät ry. ja tapahtuma järjestettiin 
yhteistyössä Liedon VPK:n, Liedon kunnan, Aurajokisäätiön, Åbo 
Cateringin ja Vanhalinnan kanssa. 

Kesäkausi päätettiin Mikkelinpäivän tapahtumaan 29.9.2019. 
Ohjelmassa oli taiteilijatapaamiset Silja Selosen ja Fern Orchestran 
kanssa, kasvitieteen dosentin Terttu Lempiäisen kasvikävely Lin-
navuoren maastossa ja museonjohtaja Hannele Lehtosen kierros 
Vanhalinnan muinaisjäännöksille. Koko perheen työpajoissa ra-
kennettiin purkkipuutarhoja ja painettiin kasveilla kuvioita tau-
luiksi. Rasekon muinaistekniikan opiskelijat antoivat työnäytöksiä 
vanhoista käsityömenetelmistä ja päivän päätti Fern Orchestran 
kasvijamit. 

Joulukuussa kolmena ensimmäisenä adventtina Vanhalinnas-
sa vietettiin Vanhalinnan Aito Joulu –tapahtumaa. Ohjelmassa 
oli myyjäiset, askartelutyöpajoja, opastuksia Vanhalinnan joulu 
–näyttelyyn ja musiikkiesityksiä sekä joulukahvila. Tapahtuman 
järjesti Åbo Catering yhdessä Vanhalinnan kanssa. 

Åbo Catering järjesti äitienpäivä- ja isänpäivälounaiden lisäksi 
avoimia ovia Vanhalinnan juhlatiloihin ja perhebrunsseja keväällä 
ja syksyllä. Vanhalinnan omaa hääiltaa vietettiin 4.3.2019 ja hyvin-
vointilauantaita Temppelinemäntä Anette Huilan joogatunnin ja 
terveellisen ruuan merkeissä 16.3.2019. 

Laskiaissunnuntaille  riitti vielä juuri ja juuri lunta mäenlaskuun ja talviseen 
ulkoiluun. Laskiaisen herkuista vastasi Åbo Cateringin. 

Turun Ylioppilasteatterin kesäteatterikappaleena oli Puskafarssi 2019.  
Näytöksissä kävi yli 400 katsojaa. 

Elokuun viimeisenä lauantaina järjestetty koko perheen tapahtuma Linnavuo-
ren yö veti linnavuoren laen täyteen väkeä. Pimenevässä illassa nautittiin Aura 
Companyn akrobatia- ja tulishowsta. 
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Kesäkausi päätettiin Mikkelinpäivän tapahtumaan, jossa ohjelmassa oli 
kasvi- ja arkeologiakierrokset Vanhalinnan ympäristöön, Silja Selosen ja Fern 
Orchestran taiteilijatapaamisia ja työpajoja koko perheelle.  
 
Yllä: Turun yliopiston kasvisystematiikan ja -ekologian dosentti Terttu Lepiäi-
nen opastamassa yleisöä Vanhalinnan kasvillisuuteen. 

Alla: Päivä päättyi Fern Orchestran kasvijameihin. Kasveihin kiinnitetyt 
sensorit mittasivat kasvin elintoimintoja ja mittaustulos käännettiin ääneksi - 
kasvit toimivat soittimina! 

Vanhalinnan Aito Joulu 
-tapahtuma järjestettiin 
yhdessä Åbo Cateringin 
kanssa kolmena ensim-
mäisenä adventtisun-
nuntaina. 

Piha ja rakennukset 
koristeltiin luontokoris-
tein, jotka teki Hanna 
Leino  @villapuomi. 
Päärakennuksen ikkunat 
saivat koristeekseen 
Vanhalinnan museon 
ystävät ry:n hankkimat 
joulukyntteliköt. Pihalle 
nousi myös lietolaisten 
koululaisten tekemä 
joulukuusimetsä. 

Askartelupajoissa 
tehtiin joulukoristeita 
ja -kortteja. Korttipajaa 
ohjasi taidegraa-
fikko Teija Lehto ja 
museoamanuenssi 
Maileena Vaajoensuu. 
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KPL/ 2019 2018 OSALLIST. / 2019 2018

KOKOUKSET JA SEMINAARIT 58 37 1303 1216

SYNTYMÄPÄIVÄT 18 7 1113 500

HÄÄT 29 33 2552 2840

MUUT PERHEJUHLAT 19 9 850 442

YRITYSJUHLAT 11 10 799 595

MUUT 12 7 861 370

ITSE JÄRJESTETYT TAPAHTUMAT 23 19 3651 3253

KOULULAISRETKET 19 10 387 241

OPISKELIJARYHMÄT 3 2 44 37

TYHY-RYHMÄT 12 4 529 105

MUUT RETKET 24 11 363 300

PAKOHUONE 29 - 153 -

YKSITTÄISET MUSEOKÄVIJÄT 1713 1558

MUUT KÄVIJÄT (KESÄKAHVILA, LINNAVUORI) 29922 15760

OMAT VIERAAT 477 427

YHTEENSÄ 257 149 44717 27644

TILAMYYNTI JA RAVINTOLAPALVELUT

Åbo Catering (Pitopirjo) vastasi vuonna 2019 Vanhalinnan 
juhla- ja kokoustilojen myynnistä sekä tilaisuuksien ravintolapal-
veluista.

KÄVIJÄT

Vanhalinnassa vieraili vuonna 2019 ennätykselliset 44 717 
henkilöä. Erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia järjestettiin 257. Mu-
seokävijöitä oli kaiken kaikkiaan 3 189 henkilöä, joista opastetuille 
kierroksille osallistui 1 323 henkilöä. Opastuksia tehtiin yhteensä 
58 kierrosta. 

5. YMPÄRISTÖNHOITO JA 
MAISEMANSUOJELU

Vanhalinnan linnavuori ja sieltä avautuva Aurajokilaakson 
kansallismaisema, Hämeen Härkätie ja monet maisemassa olevat 
muinaisjäännökset ovat vertaansa vailla. Kulttuurimatkailu am-
mentaa sisältönsä monipuolisesti Vanhalinnan kulttuurimiljöös-
tä, kartanoympäristöstä ja arvokkaista luontoelementeistä. Nämä 
tekijät profiloivat Vanhalinnan myös voimakkaasti kiinni maise-
mansuojeluun. Tästä syystä maisemanhoito ja ympäristöasiat ovat 
tärkeä osa-alue Vanhalinnan hoidossa. Vanhalinna on mm. sitou-
tunut säilyttämän linnavuoren laelta Aurajokilaakson kansallis-
maiseman avoimena ja viljeltynä maisema-alueena. 

Vanhalinna pyrkii aktiivisesti tukemaan ja lisäämään alueen 
asukkaiden, kartanossa vierailevien sekä muiden luonnossa ja 
kulttuuriympäristössä nauttivien mahdollisuuksia liikkua ja saada 
tietoa Vanhalinnan alueesta ja historiasta. Ulkoilupolut edistävät 
kulttuurimaiseman hyöty- ja virkistyskäyttöä, ja poluilla voi kokea 
alueen historian kuin Aurajoen kulttuurimaiseman elämykselli-
senä kokonaisuutena. Vanhalinnan kulttuuripolut yhdistyvät laa-
jempaan Suomen sydän –polkuun, mikä alkaa Turusta Maaherran 
makasiinilta ja päättyy Vanhalinnaan. 

Linnavuoren ja Aittamäen muinaisjäännösalueiden hoitovas-
tuu on kuulunut vuodesta 2011 alkaen Liedon Vanhalinna –sää-
tiölle Museoviraston luvalla. Hoidon tavoitteena on saavutetun 
hoitotason ylläpitäminen. Tämä tarkoittaa linnavuoren rinteiden 
esilläpitoa ja laen ketolajiston säilyttämistä. Aittamäen ja linna-
vuoren laen sekä itärinteen maisemanhoidollisia töitä, niittoa ja 
vesakoiden raivaamista, tehtiin kesäkuusta elokuuhun. Aurajoki-
rannan niityn kedottamisesta vastasivat edellisvuosien tapaan 
lauma Ahvenanmaan lampaita. Lampaat vuokrattiin Lammastila 
Silokankaalta Metsämaalta. Vanhalinnan linnavuoren juurella oli 
kesän ajan myös kolme mehiläispesää auttamassa kasvien pölyttä-
misessä. Mehiläiset tulivat mehiläistarhaaja Laura Tiittaselta Lie-
dosta. 
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TILAUSRAVINTOLATOIMINTA JA KULTTUURIMATKAILU

Vanhalinna vastasi osittain itse kokous- ja juhlatilojen vuok-
raamisesta, pääasiallisesti kuitenkin tilausravintolasta huolehti 
Åbo Catering, jolta saatiin kuukausivuokraa. Åbo Catering irti-
sanoi sopimuksen päättymään tammikuun 2020 loppuun.  Van-
halinnan omana toimintana oli tapahtumien järjestäminen. Toi-
minnolle kohdistettiin poistoja 10 210 €, yleiskustannuksia 10 474 
€ ja tilakustannuksia 16 119 €. Henkilökustannuksia oli 7 387 €. 
Toiminnon tuottojäämä oli 11 634 €.

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Sijoitustoiminnan tuotot muodostuivat kahdesta pellon-
vuokrasopimuksesta (21 708€), tutkimusrakennuksen vuokrasta 
 (13 899 €), asuntojen vuokratuloista (netto 16 134 €), metsän tuot-
toja ei ollut. Toiminnolle kirjattiin kuluja 6 839 €, joista rahoitus-
kulujen osuus oli 4 440 € ja poistot 2 337 €.

Vanhalinnan rakennuskannan korjauksiin käytettiin vuonna 
2019 alle 5t€. Koko summa kirjattiin kuluksi. Koneisiin ja kalus-
toon kirjattiin aktivointina 7 495 €. Määrä koostui pääasiassa hä-
lytysjärjestelmien uusimisesta. Taseessa esiintyvien omaisuuserien 
arvot ovat alhaisia eivätkä ne edusta jälleenhankintakustannusta. 
Tase-erittelyssä ilmoitetaan myös peruskorjattujen rakennusten 
hankinta-arvo. Maalämpö, vuonna 2013 alkaneen päärakennuk-
sen alakerran remontti sekä Helka –rakennuksen omavastuuosuus 
on rahoitettu Turun Yliopistosäätiöltä otetulla pitkäaikaisella lai-
nalla. Lainan määrä oli vuoden 2019 lopussa 305 500 €. Lainaa ei 
tilivuonna lyhennetty. Rahoitustilanteen vuoksi lainaa jouduttiin 
lisäämään 20 000 €.

Poistot tehdään rakennuksista 30 vuoden sekä koneista ja ka-
lustosta 10 vuoden tasapoistoin.

VALTIONOSUUS

Vanhalinna on vuodesta 2005 lähtien saanut museoiden val-
tionosuutta. Vanhalinnan valtionosuutta vähennettiin vuodelle 
2018 yhdellä henkilötyövuodella, mikä tarkoitti reilun 20 000 € 
vähennystä valtionosuuteen. 

Valtionosuus on kirjattu yleisavustuksiin ja se oli vuonna 2019 
määrältään 74 973 €.

TULOS

Tilikauden tulos oli – 59 238 €(v. 2018 -65 995 €, v. 2017 -53 
133, v. 2016 -41 712 € v. 2015 -25 670, v. 2014 -25 448, v. 2013 -100 
724, v. 2012 -92 010 €, v. 2011 -44 169 € ja v. 2010 -20 865 €). Tulos 
ilman poistoja oli -22 075 € (v. 2017 -5400 v. 2016 +5 312 €, v. 2015 
+21423 €, v. 2014 +36 326 €, v. 2013 -40 855 €, v. 2012 -31 262 €, v. 
2011 +15 973 € ja v. 2010 + 51 764 €).

6. TALOUS JA HALLINTO

Vanhalinnan visioissa 2005, 2010, 2015 ja 2020 on määritelty 
muun muassa: ”Säätiöllä on tarkoituksenmukainen ja luotettava 
kustannusvalvontajärjestelmä, joka toimii taloudellisen päätök-
senteon perustana. Talouden tarkastelu jaetaan käyttötalouteen 
ja investointeihin. Käyttötalouden tulot kattavat siitä aiheutuneet 
menot. Toiminnan kokonaistuloksellisuutta arvioidaan toimintaa 
ohjaavien arvojen toteutumisella; mittareina käytetään lahjakirjan 
toteutumista, toiminnan määrää ja monipuolisuutta, kävijämäärää 
sekä tieteellisen toiminnan edistämistä.” 

Tuloslaskelman rakenne on määritelty vastaamaan Vanhalin-
nan toimintoja. Talouden suunnittelu ja seuranta tukeutuu toi-
mintapohjaiseen tarkasteluun. Varsinainen toiminta jaetaan siinä 
kahteen osaan: museotoiminta ja yliopistoyhteistyö sekä tilausra-
vintola- ja kulttuurimatkailutoiminta. 

Liedon Vanhalinna -säätiön varsinaisen toiminnan tulot 
muodostuvat kokous- ja juhlatilojen vuokratuloista, museon 
pääsylipputuloista sekä projektimäärärahoista. Tuloina esitetään 
tuloslaskelmassa myös näyttelytiloista saatava vuokratulo Turun 
yliopistolta. Sillä katetaan osa näyttelytiloihin kohdistuvista läm-
mitys- sähkö- yms. kustannuksista. Säätiön toimintatapana on 
tutustuttaa tilausravintolatoiminnan puitteissa vierailevat ryhmät 
Vanhalinnan näyttelyihin. 

Varsinaisen toiminnan menot muodostuvat pääosin toiminto-
jen henkilökuluista sekä kiinteistökuluista. Yleiskuluja ovat hallin-
non kulut, toimistokulut sekä markkinointikulut ja muut toimin-
takulut. Yleiskulut ja kiinteistökulut on jaettu toiminnoille siten, 
että museon kuluihin on kohdistettu 70 %, ja tilausravintola- ja 
kulttuurimatkailutoimintaan 30 %. Tukityöllistettyjen palkkakus-
tannukset esitetään nettomääräisenä. Tuloslaskelman erittelyssä 
on tarkempi selvitys kaikista henkilöstökuluista ja niihin saaduista 
korvauksista. Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli 177 062 €.

MUSEOTOIMI JA YLIOPISTOYHTEISTYÖ

Museotoiminta ja yliopistoyhteistyö ovat perustehtävä, joita 
määrittävät lahjakirja, säätiön säännöt sekä Turun yliopiston kans-
sa tehty yhteistyösopimus. 

Turun yliopisto on maksanut yhteistyösopimuksen ja vuokra-
sopimuksen mukaisesti vuokraa museo- ja näyttelytiloista 29 620 
€. Museo- ja näyttelytiloihin kohdistuvat hoitokulut 37 611  € on 
kirjattu tämän toiminnan kiinteistökuluihin. Pääsylipputuloja oli 
7 391 € ja muita tuloja 6 570 €. Toimintoon kirjattiin avustuksi-
na Vanhalinnan Museon Ystävät ry:ltä 4 000 €, jolla  hankittiin 
mm. kellarikerroksen väliovet, näyttely- ja pakohuonehankintoja. 
OKM:n 3 900 €:n avustus, jolla katettiin taiteilijapalkkioita sekä 
Liedon kunnan avustus 3 423 € kesätyöntekijöiden palkkaamiseen. 

Museotoimintaan kohdistettiin suoria kuluja 10 476 €,  yleis-
kuluja 24 441 € ja henkilöstökuluja 135 526 €.  Museo- ja näyttely-
rakennuksista tehtiin poistoja 32 122 €. Toiminnon kulujäämä oli 
188 696 €. 
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SÄÄTIÖLAIN (VOIMAAN 1.12.2015) 
MUKAISET ILMOITUKSET

Liedon Vanhalinna -säätiöllä on Turun Yliopistosäätiöltä 
vuonna 2019 pitkäaikaista, korollista (Euribor 12 kk + 1,5 %) ja 
vakuudellista (kiinteistökiinnitys) lainaa (2 + 10 vuotta), määräl-
tään 246 000 €.  Lainan maksuohjelman mukainen yksi  maksa-
maton lyhennyserä 29 000 € ja tilivuonna  ja sitä edellisenä otettu 
käyttöpääomarahoitus 30 000 € on kirjattu muihin velkoihin. Va-
kuus kattaa myös nämä erät. Liedon Vanhalinna -säätiö on Turun 
Yliopistosäätiön perustama säätiö, joka omistaa 90 hehtaarin maa-
alueen ja toistakymmentä museorakennusta, joissa toimii museo- 
ja kulttuurikeskus. Toiminta tukeutuu osittain Turun yliopiston 
tuottamaan tietoon ja opetukseen sekä se edistää Turun yliopiston 
ja sen tukisäätiön julkisuuskuvaa. Vanhalinna on tullut Yliopisto-
säätiölle lahjoituksena vuonna 1956.

Säätiön suppeaan lähipiiriin kuuluvat säätiön perustaja, Turun 
Yliopistosäätiö ja sen tytäryhteisöt, Turun Yliopistosäätiön halli-
tuksen ja valtuuskunnan jäsenet, säätiön asiamies, museonjohtaja 
sekä tilintarkastajat. Säätiö ei ole antanut vuonna 2019 säätiölaissa 
tarkoitettuja avustuksia tai kokonaan tai osittain vastikkeettomia 
etuja tai tehnyt lähipiiriin kuuluvien ihmisten kanssa taloudellisia 
toimia lukuun ottamatta edellisessä kappaleessa ilmoitettua lainan 
lisäystä.  Säätiön hallituksen jäsenet eikä asiamies saanut palkkiota 
tai kustannusten korvausta. Museonjohtajan palkkio ilmoitetaan 
tilinpäätöksen liitetiedossa. Säätiöllä ei ole tutkimus- ja kehittä-
mistoimintaa. Säätiön hallituksen jäsenien määräysvalta- ja vaiku-
tusvaltayhteisöistä kerätään vuosittain tiedot. Liedon Vanhalinna 
-säätiö ei tehnyt toimenpiteitä lähipiiriin kuuluvien kanssa (Sää-
tiölaki 5 luku 3 §). 



Elokuussa Vanhalinnassa pidettiin Lasten yliopiston kesäleiri.
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SÄÄTIÖN HALLITUKSEN ARVIO TOIMINNAN RISKEISTÄ

Säätiö tunnistaa toiminnassaan sekä omaisuuteensa 
ja vastuisiinsa liittyen seuraavat riskit:

• äätiön toimiessa vähäisin, vakituisin työvoimaresurs-
sein, haavoittuvuus poikkeavissa tilanteissa on suuri

• asiakaspalvelu ja tilaisuuksien onnistuminen on edel-
lytys myynnin jatkumiselle

• tilapäistyövoiman saatavuus ja sen hinta; moni toimin-
ta – esimerkiksi siivous ja kiinteistöhuolto – toteute-
taan tilapäistyövoiman avulla

• arvokkaan omaisuuden tuhoutumis- ja häviämisvaara
• sopijakumppaniriskit
• yhteiskunnan tukeen liittyvät riskit (valtionosuus, työ-

voimahallinnon tukijärjestelmät)

Säätiö pyrkii vähentämään ja rajoittamaan 
tunnistamiaan riskejä mm. seuraavilla tavoilla: 

• dokumentoimalla toimintaansa siten, että toteuttavat 
käytännöt ovat hyvin arvioitavissa ja myös siirrettävis-
sä uusille työntekijöille ja harjoittelijoille

• ylläpitämällä hyvää työhyvinvointia
• pitämällä jatkuvasti ajan tasalla palautejärjestelmää, 

jolloin mahdollisiin asiakaspalvelussa esiintyviin 
puutteisiin voidaan nopeasti ja asiantuntevasti reagoi-
da

• ylläpitämällä hyvät suhteet eri viranomaisiin ja oppi-
laitoksiin harjoittelijoiden saamiseksi

• ylläpitämällä ja kehittämällä raportointijärjestelmää 
siten, että valmiudet kannattavaan hinnoitteluun ovat 
olemassa

• valitsemalla yhteistyökumppanit siten, että toiminta-
varmuus ja toiminnan laatu ovat asianmukaisella, kor-
kealla tasolla

• tiedottamalla turvallisuusriskeistä omaa henkilöstöä 
sekä ylläpitämällä pelastussuunnitelman mukaista toi-
menpideohjeistusta turvallisuusriskien varalle

• suojaamalla ja vakuuttamalla omaisuusriskejä
• seuraamalla museo- ja ravintola-alan yleistä kehitystä 
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2019 2018
VARSINAINEN TOIMINTA
MUSEOTOIMINTA JA YLIOPISTOYHTEISTYÖ
TUOTOT

Vuokratuotot museotiloista 29 620,30 28 679,60
Museotoiminnan avustukset 7 900,00 11 385,95
Pääsylipputulot 7 391,47 5 979,18
Muut museotulot 6 570,16 5 009,24
TUOTOT YHTEENSÄ 51 481,93 51 053,97
KULUT

Toiminnan kulut 10 476,24 10 505,04
Henkilöstökulut 135 526,84 128 961,60
Osuus yleiskuluista 24 441,47 23 529,81
Kiinteistökulut 37 611,45 36 619,60
Poistot 32 122,47 32 122,47
KULUT YHTEENSÄ 240 178,47 231 738,52
TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -188 696,54 -180 684,55
TILAUSRAVINTOLA- JA KULTTUURIMATKAILUTOIMINTA
TUOTOT 

Tilamyynnin tuotot 12 786,28 37 382,45
Seminaaritoiminnan tuotot 0,00 0,00
Muu myynti 50 535,85 11 541,89
TUOTOT YHTEENSÄ 63 422,13 48 924,34
KULUT  

Tilamyynnin ostot 7 495,81 7 004,10
Seminaaritoiminnan ostot 0,00 0,00
Myyntitoiminnan palkkioita 0,00 0,00
Henkilöstökulut 7 387,64 4 806,21
Osuus kiinteistökuluista 16 119,19 15 694,11
Osuus yleiskuluista 10 474,91 10 084,21
Poistot myyntitiloista ja kalustosta 10 210,09 9 460,50
KULUT YHTEENSÄ 51 687,64 47 049,13
TOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ 11 634,49 1 875,21
VARSINAISEN TOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ -177 062,05 -178 809,34
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
TUOTOT

Metsätuotot 0,00 0,00
Pellonvuokrauksen tuotot 21 708,00 21 708,00
Tutkimusrakennuksen tuotto 13 899,24 13 729,08
Asuinrakennuksen vuokratuotto 27 938,43 28 686,64
TUOTOT YHTEENSÄ 63 545,67 64 123,72

TULOSLASKELMA VUODELTA 2019
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KULUT
Metsänhoitokuut 322,78 316,08
Puutarha-alueen asuntojen kulut 11 804,51 14 537,20
Muut puutarha-alueen kulut 62,00 63,60
Muut kulut -0,39 -0,39
Rahoituskulut 4 440,86 3 798,38
Sijoitusten poistot 2 337,00 2 337,00
KULUT YHTEENSÄ 18 966,76 21 051,87
SIJOITUSTOIMINNAN TUOTTOJÄÄMÄ 44 578,91 43 071,85
YLEISAVUSTUKSET

Museoiden valtionosuus 74 973,00 71 572,00
VÄLITTÖMÄT VEROT -1 727,94 -1 830,09
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -59 238,08 -65 995,58
ILMAN POISTOJA -14 568,52 -22 075,61
ILMAN RAHOITUSKULUJA JA POISTOJA -10 127,66 -18 277,23
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 V A S T A A V A A 2019 2018
PYSYVÄT VASTAAVAT
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

      Aineettomat oikeudet 4 123,97 4 123,97
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 4 123,97 4 123,97
AINEELLISET HYÖDYKKEET

      Maa- ja vesialueet

            Omistuskiinteistöt 424 891,43 424 891,43
      Rakennukset ja rakennelmat

            Omistusrakennukset ja rakennelmat 566 559,60 608 528,07
      Koneet ja kalusto 14 552,33 9 757,50
AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ 1 006 003,36 1 043 177,00
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 010 127,33 1 047 300,97
VAIHTUVAT VASTAAVAT
SAAMISET
LYHYTAIKAISET

      Myyntisaamiset 18 708,25 2 210,58
      Muut saamiset 3 024,06 2 105,88

      Siirtosaamiset 144,51 1 518,13
LYHYTAIKAISET YHTEENSÄ 21 876,82 5 834,59
RAHAT JA PANKKISAAMISET 12 270,07 8 457,02
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 34 146,89 14 291,61
V A S T A A V A A    Y H T E E N S Ä 1 044 274,22 1 061 592,58
V A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMA
SÄÄDEPÄÄOMA 445 168,29 445 168,29
TOIMINTAPÄÄOMA (ED. TILIKAUSIEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ) 298 877,51 364 873,09
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -59 238,47 -65 995,58
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 684 807,33 744 045,80
VIERAS PÄÄOMA
PITKÄAIKAINEN

      Muut velat 246 000,00 236 000,00
PITKÄAIKAISET  YHTEENSÄ 246 000,00 236 000,00
LYHYTAIKAINEN

      Saadut ennakot 0,00 0,00
      Ostovelat 10 364,08 7 040,44
      Muut velat 77 414,84 60 031,27
      Siirtovelat 25 687,97 14 475,07
LYHYTAIKAISET  YHTEENSÄ 113 466,89 81 546,78
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 359 466,89 317 546,78
 V A S T A T T A V A A     Y H T E E N S Ä 1 044 274,22 1 061 592,58

LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖN TASE 31.12.2019
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Turussa helmikuun 10. päivänä 2020

LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖ

Hallitus:
Tuomo Lähdesmäki

Mikko Heinonen
Matti Äijälä
Matti Rihko

Jukka Kola
Riitta Pyykkö

Pekka Kanervisto, säätiön asiamies
Hannele Lehtonen, museonjohtaja
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WWW.VANHALINNA.FI

#vanhalinna #liedonvanhalinna

 @liedonvanhalinna  
@vanhalinna 

@VanhalinnaLieto

KUVAT:
KANSI: TURUN YLIOPISTON ARKISTO

1:  TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
2: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
3:TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO

4: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
5:  TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO

6: TURUN YLIOPISTO
6-7: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / ESKO KESKI-OJA

8: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO
9: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / HANNELE LEHTONEN

15:  TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / MAILEENA VAAJOENSUU
22: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / PEKKA KANERVISTO

27: TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ / MARJUKKA SILLANPÄÄ
28-29:  VANHALINNAN MUSEO

30:  VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN
31:  VANHALINNAN MUSEO/ HANNELE 

LEHTONEN, MAILEENA VAAJOENSUU
32: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU, 

FERN ORCHESTRA
33: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU

35: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN, 
TURUN YLIOPPILASTEATTERI, JARI SJÖLUND

36: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE 
LEHTONEN, MAILEENA VAAJOENSUU

39: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU
40: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN
42: VANHALINNAN MUSEO / HANNELE LEHTONEN

45: VANHALINNAN MUSEO / MAILEENA VAAJOENSUU



TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ JA 
 LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖ ONNITTELEVAT 

100-VUOTIASTA TURUN YLIOPISTOA! 

Vanhalinnassa avautuu kesällä 2020 näyttely 
PHOENIXIN AIKA -  ELÄMÄÄ TURUN YLIOPISTOSSA 1920-1959

1920-luvulla Turun Suomalainen Yliopistoseura osti 
uuden yliopiston päärakennukseksi Phoenixin talon, joka 

sijaitsi Turun kauppatorin laidalla. Talo oli rakennettu 
1876 alun perin hotelliksi, joka ei kuitenkaan koskaan 

menestynyt Turun kokoisessa kaupungissa. 

Turun Yliopisto toimi Phoenixin tiloissa yli kolmekymmentä 
vuotta ja kun uusi kampus Vesilinnanmäellä valmistui, 

vanhan päärakennuksen kulttuurihistoriallisesti arvokas 
kalusto sijoitettiin Vanhalinnan museoon, jonka yliopisto 

oli niin ikään saanut haltuunsa. Vanhalinnan tilan 
entinen isäntä ja museon ensimmäinen intendentti, 

Mauno Wanhalinna osti myös suuren määrän Phoenixin 
kalusteita ja irtaimistoa Phoenixin huutokaupasta. 

Kesällä 2020 Vanhalinnan makasiinissa on esillä Turun 
Yliopiston vanhaan päärakennukseen teetettyjä huonekaluja, 

lahjoituksena saatuja kalustoja sekä Phoenix-hotellin 
aikaista esineistöä. Valokuvat antavat aavistuksen siitä, 
minkälaista opiskelijoiden, lehtoreiden ja professorien 

elämä oli talossa, jota sanottiin kauppatorin kruunuksi. 

Lisätietoja näyttelystä ja Vanhalinnasta:
www.vanhalinna.fi  

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ

Henrikinkatu 10
20014 TURUN YLIOPISTO

www.turunyliopistosaatio.fi
tysaatio@utu.fi
02 333 8746

LIEDON VANHALINNA -SÄÄTIÖ

Vanha Härkätie 111
21410 Vanhalinna

www.vanhalinna.fi
vanhalinna@utu.fi
010 292 7090




